
Cenník za služieb poskytovaných obcou Malá nad Hronom

(platný od 01.01.2013)

Obecné zastupiteľstvo v Malej nad Hronom sa v zmysle § 11 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto cenníku za služieb 
poskytovaných obcou malá nad Hronom t a k t o :

Prenájom priestorov v Kultúrnom dome (hlavná sála, vestibul s priestorom hlavného 
vchodu, sociálne zariadenie) sa poskytuje na základe písomnej žiadosti, ktorú žiadateľ vyplní 
na obecnom úrade na predpísanom tlačive (príloha č .l).

Nájomný vzťah sa uzatvára podpísaním nájomnej zmluvy (príloha č. 2) medzi obcou Malá 
nad Hronom a usporiadateľom akcie. Súčasťou nájomnej zmluvy je protokolárne odovzdanie 
a prebratie priestorov zamestnancom OÚ (príloha Č. 3).

Prenájmy kultúrneho domu môžu slúžiť pre:

> Verejné podujatie (účasť širokej verejnosti)
> Uzatvorenú spoločnosť (účasť dohodnutého okruhu ľudí)

Určenie výšky nájomného

Výška nájomného za prenájom kultúrneho domu sa skladá z nájomného za podlahovú plochu 
a prevádzkových nákladov, závisí od ročného obdobia, ako aj druhu organizovaného 
podujatia.

Poplatky za prenájom kultúrneho domu

P op is R očne o b d o b ie M ies tn o sť Ce n a  v €
l^tné obdobie malá sála 20

malá sála + kuchyňa 30
Tanečné zábavy a plesy veľká sála 50

veľká sála + kuchyňa 60
Zimné obdobie malá sála 30

malá sála + kuchyňa 40
veľká sála 90
veľká sála + kuchyňa 100
Všetky priestory KD 
+ spotreba plynu

80

Letné obdobie všetky priestory K D 100

Svadby Zimné obdobie všetky priestory K D 100
+ spotreba plynu

Spoločenské organizácie a neziskové občianske združenia so sídlom v obci (miestna Poľovnícka 
spoločnosť Hron. Rodičovské združenie pri M$ Malá nad Hronom. Cirkev, politické strany v obci. 
MO Csemadok, Klub dôchodcov, športová spoločnosť) platia nájomné podľa dohody,resp. Ix ročne 
majú možnosť prenajať si priestory KD bezplatne.
K cene nájomného sa pripočítajú platby za spotrebu plynu, paušálny poplatok 70 € na jedno



podujatie, poplatok za zapožičiavanie riadu, poplatok za rozbité a poškodené veci (príloha č. 3).

Prenájom na krátku dobu (max.4 hodiny) ako sú napríklad predajné akcie je cena za 
jednorazový prenájom malej sály 7 € (je možné prenajať si na takúto akcie len malú sálu)

Organizácia karu je bezplatná pre každého občana.

Platbu za prenájom zaplatí nájomca po skončení podujatia spolu s vyúčtovaním ( 
voda,plyn,el.energia), ktoré bude vychádzať zo zistených prevádzkových nákladov 
v odovzdávajúcom protokole.

Stav meračov spotreby el. energie, plynu a vody sa zaznamená v protokole pred a po ukončení 
prenájmu a z rozdielu sa vypočíta skutočná spotreba. Protokol podpíše nájomca 
a zamestnanec OÚ, čím potvrdia správnosť údajov.

Škody vzniknuté a zistené pri konaní podujatí hradí nájomca v plnom rozsahu.

Poplatok za riad

1. Za zapožičaný riad sa platí nezávisle od druhu riadu 0,02 €/ks
2. Náhrada za zneškodnenie a stratu zapožičaného riadu podľa druhu riadu je 

nasledovná:

Tanier (hlboký, plytký, dezertný) 1 €
Polievková misa 6 €
Soľnička 0,70 €
Naberačky 1 €
Príbor (lyžica, vidlička, nôž, malá lyžica) 0,80 €
Pohár 2 dl 0,60 €
Pohár 1 dl 0,20 €
Pohár na aperitív 0,90 €
Štamperlík 0,10 €
Servírovací tanier 5 €
Šálka na kávu 1,50 €

Podklady k cenníku (orientačné ceny) náhrady škôd v prílohe číslo 4. Cenník náhrady škôd za 
aktualizuje lx ročne.

Doplatky

1. Jednorazový prenájom chladiaceho boxu 150 €



Poplatok za reláciu v miestnom rozhlase

Za 1 vyhlásenie -  2 €

Poplatok sa neplatí pri vyhlasovaní relácií obecných spoločenských organizácií.

Poplatok za kopírovanie

Za 1 -stranné kopírovanie formátu A4 - 0,10 €

Za 2- stranné kopírovanie formátu A4 - 0,15 €

Za 1 -stranné kopírovanie formátu A3 - 0,20 €

Za 2- stranné kopírovanie formátu A3 - 0,25 €

Tento sadzobník bol schválený na rokovaní Obecného zastupiteľstva dňa
" v  \ ' / A


